

هیچ‌یک از طرفین حاضر به ترک مذاکرات نیستند



Rick Francona

@MiddleEastGuy

با پرواز ۷۴۷-۱۱۰ ایرانی قشم به مقصد بین‌المللی دمشق که وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است، ممکن است به زودی شاهد برخی عملیات‌های هوایی اسرائیل در یک یا مدار دو منطقه باشیم.

شماره دوست و بیکم

سال اول | چهارشنبه | هجدهم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

سیاست خارجی ایران

روزنامه

۲

چرا ایران از اف-۱۴ تا مکت استفاده می‌کند؟

نابینتین فورتی فابو
مایا کارلینا

اگرچه ممکن است عجیب به نظر برسد، اما اف-۱۴ هنوز برای ایران کار می‌کند و واقعیت عجیبی که بسیاری از آن آگاه نیستند، پس چگونه این دشمن آمریکا جت‌هایی مانند اف-۱۴ تا مکت دریافت کرد؟ ایران با این جت‌ها پرواز می‌کند، همان هواپیمای تام کروزر در فیلم تاپ‌گان. تاریخچه‌ای پیچیده به چگونگی دستیابی ایران به جنگنده ساخت آمریکا و نحوه پرواز هواپیماهای قدیمی منجر می‌شود.

جت جنگنده اف-۱۴ تا مکت ساخت آمریکا، به عنوان قدرتمندترین و کشنده‌ترین جت رهگیر است که تا به حال ساخته شده است. تا مکت در سال ۱۹۷۲ وارد خدمت نیروی دریایی آمریکا شد و قرار بود جایگزین جنگنده اف-۴ فانتوم قبلی شود. تا مکت پیشرفت‌های زیادی داشت، از جمله قابلیت‌های پیشرفته جنگ، چابکی و توانایی انجام مأموریت‌های رهگیری دوربرد و برتری هوایی.

این مجموعه مأموریت در دهه ۱۹۷۰ با شروع به تشدید تنش‌های آمریکا و شوروی اهمیت زیادی پیدا کرد. نیکسون که مشتاق جلب حمایت منطقه بود، از محمد رضا شاه، رئیس دولت ایران دیدن کرد و قراردادی را تنظیم کرد که به ایران ۷۹ تا مکت عملیاتی می‌داد. جت جنگنده اف-۱۴ هواپیمای ایده‌آل برای خلبانان ایرانی بود، زیرا به طور موثر جت‌های MiG-۲۵R Foxbat شوروی را بر فراز خاک ایران به چالش می‌کشید. تا مکت معادل اف-۲۲ امروزی، برترترین و پیشرفته‌ترین هواپیما در آسمان بود.

آمریکا زود پشیمان شد که به ایران اجازه داد تا تنها کشور دیگری باشد که جت‌های جنگنده نسل چهارم عملیاتی می‌کند. در سال ۱۹۷۹، زمانی که روحانیون شیعه بنیادگذار تحت‌رهبری [آیت‌الله] خمینی کنترل کشور را به دست گرفتند، حکومت سلطنتی به طور ناگهانی در ایران ساقط شد. انقلاب اسلامی به فروپاشی روابط ایران و آمریکا منجر شد. در ادامه، آمریکا به طور خستگی‌ناپذیری تلاش خواهد کرد تا جت‌های دشمن خود را زمین گیر کند. با این حال، ایران علی‌رغم جنگ هشت ساله با عراق و تحریم‌های تسلیحاتی که توسط آمریکا انجام شد، همچنان به حفظ ناوگان اف-۱۴ خود ادامه می‌دهد و در واقع نیروی هوایی تعداد هواپیماهای عملیاتی را در این کشور افزایش داده است.

<https://cutt.ly/RJSrf80>

ترور افسر سپاه، مرحله جدیدی از جنگ سایه ایران و اسرائیل است



جرورالم پست آرون روزنتال

اسرائیل پس از تهدید حملات تلافی جویانه ایران در پی کشته شدن یک سرهنگ ارشد، به شهروندان خود که از ترکیه بازدید می‌کنند، هشدار داد و به گفته برخی تحلیلگران، این امر تشدید درگیری بین دو کشور را در پی دارد. دفتر نخست‌وزیر اسرائیل روز دوشنبه بیانیه‌ای منتشر کرد و گفت که نهاد امنیتی این کشور اطلاعاتی درباره یک تهدید ملموس برای اسرائیلی‌ها در ترکیه در اختیار دارد. همچنین در کشورهای دیگر هم مرز با ایران، سطح تهدید بالاتری به چشم می‌خورد. این اطلاعاتی که هفته‌پس از ترور سرهنگ حسن صیاد خدایاری از افسران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام شد. وی در یکی از خیابان‌های مسکونی تهران توسط افراد مسلح ناشناس مورد اصابت پنج گلوله قرار گرفت. حسین سلامی، سرلشکر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اسرائیل را متهم به این ترور کرد.

اتهامات مربوط به اسرائیل توسط گزارش نیویورک تایمز در پی این ترور تأیید شد که اطلاعاتی را از یک مقام آمریکایی ناشناس فاش و ادعا کرد که اسرائیل مسئولیت قتل را بر عهده گرفته و به آمریکا اطلاع داده است.

اکنون به نظر می‌رسد که اسرائیل از اقدامات تلافی جویانه ایران می‌ترسد. با این حال، به گفته دکتر توگبا بابار، مدرس روابط بین‌الملل در دانشگاه بیلکنت ترکیه، اقدامات تلافی جویانه ایران مطابق با لفاظی‌های قوی آن نیست.

لفظی‌های ایران همیشه توهین‌آمیز است. «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل» می‌گوید و برای انتقام سوگند یاد می‌کند، همان‌طور که پس از ترور سردار سلیمانی و چند دانشمند هسته‌ای شاهد آن بودیم.

وی افزود: «با این حال، تنها زمانی که ایران را در عمل دیدیم، هنگامی بود که به برخی از اهداف در عراق حمله کرد که آن‌ها مراکز جاسوسی اسرائیل می‌نامید. من معتقدم که ایران غیرنظامیان را نه در ترکیه و نه در جای دیگر هدف قرار نمی‌دهد.»

اسرائیل و ایران در سال‌های اخیر جنگی را آغاز کرده‌اند که به آن جنگ خاکستری نیز می‌گویند و در آن، هر یک از طرف‌ها به طور مخفیانه یا غیرمستقیم به اهداف مشخصی از دشمن حمله می‌کنند، بدون اینکه درگیر جنگ آشکار باشند.

اسرائیل بارها از خدایاری به عنوان یک افسر ارشد در گروه عملیات مخفی نظامی ایران، یگان ۸۴۰، که متهم

به بودن ترور اهداف خارجی است، نام برده بود. دولت ایران هرگز به طور رسمی وجود این واحد را تأیید نکرده است. دکتر الی کارمون، پژوهشگر ارشد موسسه بین‌المللی مبارزه با تروریسم در دانشگاه رایسمن در هرتزلیا در مرکز اسرائیل، گفت که ترور خدایاری ارزش تاکتیکی و استراتژیک برای دولت بهبود دارد.

<https://cutt.ly/IJSniK>



تأثیر گزارش‌های سازمان انرژی اتمی بر آینده برجام

این‌دیندنت هدی رؤف

چند روز پیش، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارشی مبنی بر اینکه ایران به ساخت سلاح هسته‌ای نزدیک شده و تهران به پرسش‌های آژانس در مورد منبع اورانیوم یافت شده در سه سایت اعلام نشده پاسخ نداده است، منتشر کرد.

پرسشی که در اینجا مطرح می‌شود این است که آیا گزارش‌های آژانس تأثیری در پی خواهد داشت؟ و آیا فرصتی برای رسیدن به توافق بین واشنگتن و تهران باقی مانده است؟ فراهم نشدن زمینه پیگیری و نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران، این واقعیت را آشکار کرد که تعامل با پرونده هسته‌ای این کشور، به‌ویژه با توجه به آماده نبودن تهران برای همکاری و پنهان کاری در اقدام‌های مرتبط به برنامه تسلیحات هسته‌ای بسیار دشوار است.

هرچند آخرین گزارش آژانس در ارتباط با تداوم نقض مفاد توافق هسته‌ای به‌وسیله ایران، چیز تازه‌ای به همراه نداشت، اما زمان صدور این گزارش قبل از نشست شورای حکام آژانس، آن را حائز اهمیت می‌کند. بنابراین، انتظار می‌رود تهران در تعامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ارائه پاسخ به مسائل مربوط به سایت‌های فاش نشده، از خود انعطاف‌پذیری نشان دهد.

سرنوشت توافق هسته‌ای ایران همچنان نامشخص است. با توجه به وخامت روزافزون جنگ بین روسیه و اوکراین و تلاش ایران برای بهره‌برداری از این بحران، تهران ممکن است برای رسیدن به هسته‌ای شدن، نقض تعهدهای برجامی را افزایش دهد. سپس به‌منظور رفع تحریم‌های آمریکایی رسیدن به توافق تلاش کند تا بتواند برنامه‌های اقتصادی خود را با امکانات بیشتری ادامه دهد. ایران هرگز از تلاش برای تقویت برنامه هسته‌ای خود دست بر نمی‌دارد، به‌ویژه که تهران حذف زرادخانه هسته‌ای اوکراین را یکی از عمده‌ترین نقاط ضعف این کشور در نبرد با روسیه می‌داند.

بنابراین، هدف اصلی دولت ایران از ادامه گفت‌وگوها با غرب، تلاش برای رسیدن به توافقی برای رفع تحریم‌هاست، اما تهران در عمل حاضر به عقب‌نشینی از تلاهایش برای تقویت برنامه هسته‌ای نیست و به‌منظور رسیدن به این هدف همچنان به نقض تعهدهای برجام ادامه خواهد داد.

<https://cutt.ly/bJFZWSd>

هیچ‌یک از طرفین حاضر به ترک مذاکرات نیستند



جرزالم پست عمری ناهیمیاس

برخی بر این باورند که توافق با ایران مرده است، زیرا بایدن از حذف تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خودداری کرد.

راب مالی، نماینده ویژه دولت بایدن در خصوص ایران گفت که چشم‌انداز دستیابی به توافق هسته‌ای «در بهترین حالت ضعیف است.»

زمانی که مالی در برابر کمیته روابط خارجی سنا شهادت داد، همچنین تلویحاً اعلام کرد که حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست سازمان تروریستی خارجی روی میز نیست. وی گفت: «اگر ایران به خواسته‌هایی که فراتر از محدوده برجام است ادامه دهد، به‌رد آن‌ها ادامه می‌دهیم و هیچ توافقی وجود نخواهد داشت.» اینکه حذف تحریم سپاه یکی از خواسته‌های اصلی ایران بود، برخی را به این باور رساند که امتناع جوبایدن از انجام این کار به معنای مردن توافق است. با این حال، کارشناسان واشنگتن هنوز اختلاف نظر دارند و برخی دیگر بر این باورند که احیای توافق هسته‌ای همچنان یک گزینه است زیرا هر دو طرف همچنان علاقه‌مند به دستیابی به توافق هستند. از شهادت مالی واضح است که دولت همچنان آماده ورود

مجدد به این توافق است.

برای بازگرداندن ایران به میز مذاکره، دولت به میزان قابل توجهی اجرای تحریم‌ها را کاهش داد. هم صادرات نفت ایران و هم ذخایر ارزی قابل دسترس ایران به شدت افزایش یافته است. حملات این کشور به پرسنل و شرکای آمریکا دو برابر شده است. واقعیت این است که دیپلماسی بدون پایان در وین، پوشش بسیار خوبی برای ایران فراهم کرده است تا رفتار بد خود را در همه جبهه‌ها تشدید کند و در عین حال اقتصاد خود را بهبود بخشد.

یکی از اجزای اصلی هر نقشه دومی باید سیاست اعلامی جدید آمریکا باشد. علاوه بر این، نقشه دوم باید شامل اجرای شدید تحریم‌های موجود، از جمله تمایل به هدف قرار دادن شرکت‌های چینی که اکثریت قریب به اتفاق نفت ایران را خریداری کرده‌اند، انتقاد از ایران در نشست آتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، و فشار بر بریتانیا، فرانسه و آلمان برای هدف قرار دادن آن‌ها باشد.

دولت همچنین باید تلاش زیادی برای ترمیم روابط خود با شرکای کلیدی خود در خلیج فارس انجام دهد و از توافقنامه آبراهام برای ایجاد یک چارچوب امنیتی جدید تحت رهبری آمریکا برای منطقه با هدف مقابله با تهدید فزاینده ایران

استفاده کند.

باید اطمینان حاصل شود که اسرائیل به هرقابلیتی که نیاز دارد برای انجام یک عملیات نظامی مؤثر به‌منظور تخریب نفت ایران و هم ذخایر ارزی قابل دسترس ایران توجه برنامه هسته‌ای ایران ادامه می‌دهد.

اما ما باید مراقب باشیم. ایران سابقه‌ای در ارائه مطالبات ظالمانه دارد تا آن‌ها را با امتیازات فاحش در مورد موضوعات دیگر مبادله کند.

از آنجایی که رهبر ایران از بایدن نمی‌ترسد، برنامه هسته‌ای خود را تشدید می‌کند، به تجاوزات منطقه‌ای می‌افزاید، نظام را در برابر فشار تحریم‌ها مصونیت می‌بخشد، و موشک‌های هسته‌ای قاره‌پیما را برای گروگان گرفتن شهرهای آمریکایی توسعه می‌دهد.

فشار حداکثری را با تهدید معتبر نیروی نظامی برای دستیابی به یک توافق طولانی‌تر و قوی‌تر که مسیرهای تسلیحات هسته‌ای ایران را برای همیشه قطع می‌کند، اعمال کنید.

دولت باید اطمینان حاصل کند که اسرائیل هر آنچه را که برای از بین بردن توان هسته‌ای ایران نیاز دارد در اختیار دارد. در نهایت، از میلیون‌ها ایرانی که به دنبال سرنگونی نظام هستند، حمایت کنید.

<https://cutt.ly/gJAbDM2>



آیا اسرائیل در حال شروع جنگ سایه علیه ایران است؟



سیگنالی است که عملیات علیه این نیروها در داخل سوریه به داخل ایران نیز کشیده خواهد شد، و آیا دولت جدید اسرائیل و ائتلاف گسترده‌ای به رهبری نفتالی بنت، سیاستمدار راست‌گرای افراطی، دامنه فعالیت‌های اعلام نشده خود را گسترش داده است یا خیر.

<https://cutt.ly/1JABF46>

می‌جنگند. در داخل خود ایران، جنگ بر روی سایت‌ها و پرسنل هسته‌ای متمرکز شده است. اما به طور گسترده‌تر، در سراسر غرب آسیا، به ویژه در سوریه، اسرائیل به شبهه‌نظامیان تحت حمایت ایران، شبکه‌های تدارکاتی، فرماندهی و کنترل آن‌ها حمله کرده است. تحلیلگران نمی‌دانند که آیا این حمله

ابتدا متوجه اسرائیل شد که نیروهای ویژه و نیروی هوایی آن سال‌هاست به اهداف ایرانی در سوریه حمله کرده‌اند. تحلیلگران نمی‌دانند که آیا دولت جدید اسرائیل، یک ائتلاف گسترده به رهبری نفتالی بنت، سیاستمدار راست افراطی، خواستار افزایش دامنه جنگ خود با دولت یهود هستند یا خیر.

جاناتان اسپایر، روزنامه‌نگار و تحلیلگر غرب آسیا گفت: «فکر نمی‌کنم این موضوع مستقیماً به مذاکرات هسته‌ای مرتبط باشد، بلکه تصور می‌شود سرهنگ خدایی در تلاش‌ها برای حمله به اسرائیلی‌ها در خارج از کشور دست داشته است». گزارش اخیر نشان می‌دهد که وی ممکن است در حمله به یک دیپلمات اسرائیلی شاغل در هند دست داشته باشد.

ایران و اسرائیل سال‌هاست که با یک «جنگ سایه‌ای» رو به رشد با یکدیگر

عرب نیوز جیمز اسنل

در روز ۲۲ اردیبهشت، در روز روشن، یک سرهنگ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در نزدیکی خانه خود در تهران به شهادت رسید. حسن صیاد خدایی مورد حمله دو راننده موتورسیکلت قرار گرفت و قاتلان او دستگیر نشدند. ترور سرهنگ خدایی کاملاً برنامه‌ریزی شده و جسورانه بود. در ابتدا جزئیات اندکی منتشر شده بود. مقامات سپاه فقط قول انتقام از هرکسی که او را به قتل رسانده بود، دادند و نامی هم از قاتل نبردند.

مقامات ایرانی «استکبار جهانی»، نام رایجی که معمولاً به معنای آمریکا یا اسرائیل است را مسئول مرگ او می‌دانند. بلافاصله، در میان تحلیلگران، بحثی در مورد اینکه چه کسی می‌توانست این عمل را انجام دهد، آغاز شد. طبیعتاً این سوءظن

توافق تجاری اسرائیل با امارات، یک معامله بزرگ است



Agreement between the UAE and Israel
مراسم توقيع اتفاقية الشراكة الاقتصادية الشاملة
بين دولة الإمارات العربية المتحدة ودولة إسرائيل

جایی که طبق گزارش‌ها، یک مقام ارشد اسرائیلی در بحبوحه گمانه‌زنی‌های فزاینده مبنی بر اینکه بیت المقدس و ریاض به آرامی به سمت عادی‌سازی روابط حرکت می‌کنند، از آن جا بازدید کرده است.

بر اساس گزارش‌ها، طرف‌ها بر منافع امنیتی منطقه‌ای تمرکز کردند که در سال‌های اخیر بر سر تهدیدات مشترک ناشی از ایران همسو شده‌اند.

<https://cutt.ly/RJDuha0>

در مقابل، تجارت اسرائیل با مصر که ۴۳ سال پیش با این کشور یک معاهده صلح تاریخی امضا کرد، در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۳۰۰ میلیون دلار بود.

در سال ۲۰۲۱، اسرائیل قراردادهای تجاری و آبی جدیدی با اردن امضا کرد. بحرین، سودان و مراکش همگی روابط خود را با اسرائیل در چارچوب توافق آبراهام عادی کردند و انتظار می‌رود کشورهای بیشتری نیز از آن پیروی کنند. اکنون همه نگاه‌ها به عربستان است،

در گامی مهم به سوی امضای قرارداد در ژانویه، کابینه دولت یهود صندوق تحقیق و توسعه مشترک دو کشور را برای حمایت از پروژه‌های فناوری شامل شرکت‌های اسرائیلی و اماراتی تصویب کرد.

وزارت اقتصاد و صنعت اسرائیل گفت تجارت دوجانبه با امارات در سال ۲۰۲۱، به حدود ۹۰۰ میلیون دلار رسید و شامل محصولاتی از الماس و مواد معدنی گرفته تا تجهیزات الکترونیکی و مواد حمل و نقل است.

جرورالم پست

به چند دلیل توافق تجاری اسرائیل با امارات، مسئله بزرگی است. اول و مهم‌تر از همه، این امر باعث تقویت روابط اقتصادی بین دو قدرت منطقه‌ای خواهد شد. اسرائیل و امارات روز سه‌شنبه یک توافقنامه تجارت آزاد جامع امضا کردند که اولین توافق از این دست بین دولت یهودی و یک کشور عربی است.

این توافق همچنین به عنوان یک توافقنامه الگویی برای قراردادهای آزاد تجاری آتی بین اسرائیل و کشورهای عربی عمل می‌کند.

توافقنامه تجارت آزاد اسرائیل و امارات همه چیز از مقررات و گمرک گرفته تا تجارت الکترونیک و حقوق مالکیت معنوی را پوشش می‌دهد. حدود ۹۶ درصد از محصولات تجارت شده بین کشورها، از مواد غذایی و کشاورزی گرفته تا لوازم آرایشی و دارویی، از عوارض گمرکی معاف خواهند شد و بسیاری از آن‌ها بلافاصله و برخی دیگر به تدریج برایشان این اتفاق خواهد افتاد.



دوران انحطاط القاعده

را در سراسر منطقه پخش کردند. بله، بن لادن شخصاً در بمب گذاری‌های مادرید و لندن دست نداشت، اما با این وجود، در سخنرانی‌هایش به عاملان الهام بخشید. از طرفی هم القاعده بن لادن آن طور که بسیاری آن را گمان می‌کردند، سازمانی پر قدرت که پرچمدار جهاد اسلامی معرفی می‌شد، نبود، بلکه سازمانی ضعیف بود که با ناتوانی عملیاتی و عدم توانمندی در کنترل گروه‌هایی که به نام آن عمل می‌کردند، شناخته شد.

این بدان معنا نیست که دولت‌های غربی باید مبارزه با القاعده را تمام شده بدانند. جلوگیری از احیای القاعده باید در اولویت باشد و طالبان و ایران باید پاسخگوی هرگونه حمایت یا آزادی باشند که به این گروه می‌دهند.

<https://cutt.ly/DJADzei>

شواهدی از بی‌اعتمادی هم وجود دارد. بن لادن به ملا عمر که تا زمان مرگش در سال ۲۰۱۳ رهبری طالبان را بر عهده داشت، احترام می‌گذاشت. از نظر بن لادن، طالبان بین یک گروه از رهبران پارسا و یک گروه دوم که در تسخیر نیروهای اطلاعاتی پاکستان بودند، قرار گرفته بود. این تفرقه باعث شد که او در مورد آینده روابط القاعده با طالبان نگران شود.

ایرانی‌ها و القاعده هم با اینکه همیشه با هم کنار نیامده‌اند، اما واقعیت این است که ایران به شبکه تروریستی که در ۱۱ سپتامبر به آمریکا حمله کرد، پناه داد و حتی به این کار ادامه می‌دهد. بله، القاعده همیشه بر وابستگی منطقه‌ای خود کنترل نداشته، اما گروه‌های وابسته با استفاده از اسم القاعده جایگاه خود را بالا بردند و پیام جهاد جهانی خود



انجامید، او را کشتند. در ۱۸ دقیقه پایانی حمله، یگان ویژه نیروی دریایی مشغول جمع‌آوری هارد دیسک‌ها و سایر وسایل الکترونیکی برای بهره‌برداری اطلاعاتی شدند.

با توجه به اسناد به دست آمده در این حمله، رابطه القاعده با طالبان افغانستان دوستانه بود، اگرچه

فان پالیسی کول بونزل

۱۱ سال پیش، در تاریخ دوم می ۲۰۱۱، تیمی از اپراتورهای ویژه آمریکا به رهبری نیروهای ویژه دریایی به مقر اسامه بن لادن رهبر القاعده در ابوت آباد پاکستان حمله کردند و در عملیاتی که ۴۸ دقیقه به طول

یک طرح موقت همچنان می‌تواند مذاکرات را نجات دهد

می‌تواند آن را به عقب برگرداند. تنها چاره واقعی در اینجا یک راه حل دیپلماتیک است. واقعیت این است که پس از یک سال مذاکره، توافقی در مورد چگونگی پیوستن مجدد ایران و آمریکا به توافق ۲۰۱۵ وجود دارد. موضوع کلیدی باقیمانده، درخواست ایران برای تضمین پایبندی آمریکا به توافق و عدم خروج مجدد آن است.

باید نمی‌تواند تضمینی مبنی بر لغو و خروج کنگره یا رئیس‌جمهور بعدی از توافق را ارائه کند. بنابراین، منطق ایران این بوده که در صورت عدم وجود چنین تضمینی، «امتیاز متقابل» برای تهران، حذف نام سپاه از فهرست سیاه تروریست‌های آمریکاست. در همین حال، ایران به داشتن اورانیوم غنی شده کافی برای دستیابی به حداقل یک بمب بسیار نزدیک است. واقعیت این است که اسرائیل، آمریکا و ایران در حال حاضر در یک جنگ سایه قرار دارند. جنگی که سال‌هاست در زمین، دریا، هوا و در فضای سایبری در حال انجام است.

<https://cutt.ly/WJSS5gH>



ممکن دشوار کند.

در ۲۵ مارس، رابرت مالی، مذاکره‌کننده اصلی آمریکا برای احیای برجام، به اعضای کمیته روابط خارجی سن گفت که درخواست ایران برای حذف سپاه از فهرست سازمان‌های تروریستی، ارتباطی با توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ندارد و تهران باید امتیازی «متقابل» را به واشنگتن ارائه دهد، کاری که تاکنون موفق به انجام آن نشده است.

با این حال، وی تأکید کرد که «یک گزینه نظامی نمی‌تواند این موضوع را حل کند.

تروریستی خارجی (آمریکا) پاسخ درستی نیست. هنوز ندیده‌ایم که بایدن متفاوت از ترامپ عمل کند. مادرهای دیپلماتی را برای دستیابی به یک توافق خوب و پایدار باز گذاشته‌ایم.»

بایدن تصمیم گرفته که نام سپاه پاسداران ایران را در لیست سیاه سازمان‌های تروریستی خارجی آمریکا نگه دارد.

دولت ترامپ در آوریل ۲۰۱۹، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در این لیست قرار داد تا جبران خسارت را برای دولت بعدی تا حد

میدل ایست آی سید حسین موسویان

حسین امیر عبداللهمیان، وزیر امور خارجه ایران در ۲۵ اردیبهشت در مجمع جهانی اقتصاد در داووس بار دیگر تأکید کرد که برای احیای توافق هسته‌ای ایران، «مهم‌ترین مسئله این است که تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور باید به طور مؤثر برداشته شود.» وی ادامه داد: «کم‌اهمیت جلوه دادن این موضوع کلیدی و تمرکز بر موضوع دیگر (حذف نام سپاه از لیست سازمان‌های



سرمایه‌گذاری آمریکایی‌ها برای جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی



هشدار جدید درباره احتمال ناآرامی در کشور

فاکس نیوزا

این وزارتخانه در بولتن «سیستم مشاوره تروریسم وزارت امنیت داخلی آمریکا» نسبت به افزایش فضای تهدید از سوی تروریسم داخلی و دشمنان خارجی و احتمال افزایش خشونت‌ها در آمریکا طی چند ماه آینده هشدار داد.

این نهاد آمریکایی افزود: همانطور که در توصیه‌های قبلی اشاره شد، آمریکا همچنان با تهدید فضای تهدید مواجه بوده و چندین حمله اخیر ماهیت پویا و پیچیده فضای تهدید را برجسته کرده است. انتظار می‌رود در ماه‌های آینده فضای تهدید پویاتر شود زیرا احتمال استفاده از چندین رویداد مهم برای توجیه اعمال خشونت‌آمیز علیه طیفی از اهداف وجود دارد.

وزارت امنیت داخلی آمریکا همچنین گفت که اهداف بالقوه شامل تجمعات عمومی، مؤسسات مذهبی، مدارس، اقلیت‌های نژادی و مذهبی، تأسیسات و کارمندان دولتی، زیرساخت‌های حیاتی، رسانه‌ها و مخالفان ایدئولوژیک در آمریکا هستند. این نهاد آمریکایی اضافه کرد که عوامل تهدید اخیراً به دلیل نارضایتی شخصی، واکنش به رویدادهای جاری و پایبندی به ایدئولوژی‌های افراطی خشونت‌آمیز از جمله افراط‌گرایی خشونت‌آمیز یا انگیزه‌های نژادی یا قومیتی با ضد دولتی، افزایش یافته‌اند. وزارت امنیت داخلی آمریکا ادعا کرد که دشمنان خارجی از جمله سازمان‌های تروریستی و کشورهای دشمن همچنان به دنبال استفاده از فضای تهدید برای ترویج یا القای خشونت، ایجاد اختلاف، یا تضعیف نهادهای دموکراتیک در آمریکا هستند.

این نهاد آمریکایی با اشاره به تهدیدات خارجی برای آمریکا اعلام کرده است که حامیان القاعده حمله ماه ژانویه در کنیسه‌ای در کالی‌وریل و تگزاس را جشن گرفتند. همچنین گروه داعش از حامیان خود خواسته است تا برای انتقام از قتل رهبر و سخنگوی خود حملاتی را در آمریکا انجام دهند.

این وزارتخانه همچنین ادعا کرده است که چین، روسیه، ایران و سایر کشورها به دنبال ایجاد اختلاف در داخل این کشور برای تضعیف آمریکا و جایگاه آن در جهان هستند. آنها این کار را با تقویت تئوری‌های توطئه و گزارش‌های نادرست که در جامعه آمریکارو به افزایش است، انجام می‌دهند.

<https://cutt.ly/yJFKHKZ>

لس آنجلس تایمز

کامالاهریس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا از تعهدات بخش خصوصی به مبلغ یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار برای حمایت از اشتغالزایی در آمریکای مرکزی و جلوگیری از ورود مهاجران به آمریکا خبر داد.

بر اساس بیانیه کاخ سفید، این اعلامیه که توسط هریس هنگام شرکت در نشست سران سازمان کشورهای آمریکای در لس آنجلس منتشر شد، با هدف امید دادن به مردم منطقه برای ایجاد زندگی امن و مرفه در کشورهای متبوعشان منتشر شده است. قرار است جو بایدن نیز

چهارشنبه در این نشست شرکت کند. این تعهدات که از سوی شرکت‌های خصوصی تقبل شده است، علاوه بر تعهد یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری است که سال گذشته برای کشورهای معروف به مثلث شمالی یعنی السالوادور، گواتمالا و هندوراس اعلام شد. این مسئله از آنجا مهم است که بیشتر مهاجران و پناهجویان غیرقانونی که قصد ورود به آمریکا را دارند، از همین سه کشور هستند. از سوی دیگر کاروان‌های مهاجران و پناهجویان غیرقانونی نیز از سه کشور به سوی آمریکا شکل می‌گیرد. برگزاری این نشست به باور

رئیس‌جمهور آمریکا فرصتی مهم برای گفت و گو با کشورهای حوزه دریای کارائیب و آمریکای لاتین درباره مسائل مهم از جمله مهاجرت‌های غیرقانونی است. اما آندرس مانوئل لویز اوبرادور، رئیس‌جمهور مکزیک، در اعتراض به عدم دعوت از سران کشورهای ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه در آن شرکت نکرده است. شرکت نکردن رئیس‌جمهوری مکزیک در این نشست از آنجا مهم است که بخش زیادی از مهاجران و پناهجویان غیرقانونی از همین کشور هر ساله وارد آمریکا می‌شوند.

<https://cutt.ly/EJFCSw9>

اتهامات وارده به عامل کشتار در شهر بوفالو

واشنگتن پست

مقامات آمریکایی گفتند مرد سفیدپوستی که متهم به کشتن ۱۰ نفر در یک سوپرمارکت در شهر بوفالو ایالت نیویورک در ۱۴ می است، چهارشنبه به ۲۵ فقره اتهام از جمله تروریسم داخلی و قتل با انگیزه نفرت متهم شد.

این کیفرخواست بیش از دو هفته پس از آن صادر شد که پلیس اعلام کرد پیتون گندرون، ۱۸ ساله، با مراجعه به یک فروشگاه، به سوی ۱۳ نفر که ۱۱ نفر از آن‌ها سیاه‌پوست بودند، تیراندازی کرد. به گفته مأموران تحقیق، گندرون پیش از این جنایت گفته بود از ایدئولوژی نژادپرستانه‌ای به نام نظریه «جایگزینی بزرگ» پیروی می‌کند.

گندرون در یک سند ۱۸۰ صفحه‌ای که به صورت آنلاین به اشتراک گذاشته شد، از معتقدان به برتری سفیدپوست‌ها معرفی شده است.

به گفته پلیس، گندرون پس از این حمله که وی آن را به صورت زنده در اینترنت پخش کرد، تسلیم و به قتل درجه یک متهم شد. وی اعلام کرده است بی‌گناه است.

مقامات گفتند تحقیقات هیات منصفه در حال برگزاری است و به نظر می‌رسد این تیراندازی یک جنایت از روی نفرت باشد که نژادپرستی آن را تقویت کرده است. هیات منصفه بزرگی که پرونده علیه گندرون را بررسی کرد، ارتکاب این جرائم را اعلام کرده است: یک فقره تروریسم داخلی با انگیزه نفرت، ۱۰ فقره قتل درجه یک ناشی از نفرت، سه مورد اقدام به قتل درجه دوم و یک مورد جرم درجه دوم در خصوص در اختیار داشتن سلاح.

اگر گندرون در خصوص اتهام تروریسم داخلی با انگیزه نفرت مقصر شناخته شود، به طور خودکار به حبس ابد بدون آزادی مشروط محکوم می‌شود.

<https://wapo.st/3MAchGG>



Neri Zilber

@NeriZilber

بنت: «سال گذشته نقطه عطفی در استراتژی اسرائیل در قبال ایران است. ماندابیری افزایش داده‌ایم... [اسرائیل] علیه رأس‌اختاپوس ترو و نه فقط ایران کار کرده است.»

شماره دوست وبکم

سال اول | چهارشنبه | هجدهم خرداد ۱۴۰۱

سورپس

داخلی رژیم صهیونیستی

روزنامه

ارتباط حقوق زنان در لهستان با اسرائیل

هاآرتصا

پس از آنکه لهستان سال گذشته تقریباً به طور کامل حق سقط جنین زنان را در قلمرو خود ممنوع کرد، جمعه گذشته اقدام تهدیدآمیز جدیدی صورت گرفت. محدودیت جدید بر روی کاغذ برای گسترش پایگاه داده جمع‌آوری شده توسط وزارت بهداشت در مورد شهروندان در کشور، از جمله در مورد موضوع بارداری در نظر گرفته شده که دولت به عنوان «اصلاح» آن را معرفی کرده است. این اقدام جدید نگرانی‌های جدی را ایجاد می‌کند که قرار است این ماده توسط دولت به منظور نظارت دقیق بر زنانی که به طور غیرقانونی سقط جنین انجام می‌دهند، استفاده شود.

درخواست‌های آرامش بخش وزارت بهداشت مبنی بر این است که پایگاه داده به نفع زنان است و استانداردهای سخت‌گیرانه امنیتی و رازداری را رعایت می‌کند. اما نمی‌توان سطح سوءظن زیادی را که در میان مردم لهستان وجود دارد، کاهش داد. این امر به‌ویژه با توجه به این واقعیت است که از زمان اجرایی شدن ممنوعیت تقریباً کامل سقط جنین در اوایل سال ۲۰۲۱، زنان در لهستان عواقب شدید آزار و اذیت دولت را تجربه کرده‌اند؛ از جمله اقدامات قانونی علیه زنانی که اطرافیان‌شان گزارش داده‌اند، سقط جنین داشته‌اند. در چنین فضایی جای تعجب نیست که ترس از سوءاستفاده از پایگاه داده باشد؛ موردی که حقوق اولیه زنان برای حفظ حریم خصوصی را نقض و کسانی را که این ممنوعیت را نقض می‌کنند، وحشت‌زده می‌کند.

نگرانی دیگری که از گسترش پایگاه داده ناشی می‌شود، تأثیر منفی بر پناهندگانی است که از اوکراین وارد لهستان می‌شوند، در مواردی که از سیستم بهداشت عمومی این کشور خدمات دریافت می‌کنند. در ماه‌های اخیر، لهستان بیش از ۳ میلیون پناهنده را جذب کرده که بسیاری از آن‌ها زن هستند. در اوکراین سقط جنین تا هفته دوازدهم بدون هیچ قید و شرطی قانونی است. اما اکنون پناهندگان، از جمله آن‌هایی که در مناطق جنگی در اوکراین مورد تجاوز قرار گرفته‌اند، باید با ممنوعیت سقط جنین مقابله کنند.

<https://cutt.ly/XJGwTpj>

پیشروی نیروی هوایی برای حمله به ایران



والا

در ماه گذشته، نیروی هوایی چهار رزمایش مختلف را با هدف آماده‌سازی ارتش اسرائیل برای حمله به ایران انجام داد که طی آن، جنگنده‌ها بدون نیاز به سوخت‌گیری به اهداف شبیه‌سازی شده حمله می‌کردند. دستاورد دیگر ساخت بمبی دقیق به وزن یک تن بود که یک هواپیمای «قدرتمند» می‌توانست درون خود بدون به خطر انداختن توانایی گریز حمل کند. این بمب هدایت‌شونده، پیشرفته‌ترین و بزرگ‌ترین بمب ساخته‌شده است. طرح‌های عملیاتی که نیروها در آن‌ها تجربه کردند، به ستاد کل و وزیر دفاع ارائه شد و نشان‌دهنده افزایش

که امکان تقسیم فوری وظایف، انتقال اطلاعات و سایر مأموریت‌های طبقه‌بندی شده را فراهم کند. سایت‌های رادار و پدافند موشک‌های سطح به هوای ایران شلوغ و متعدد هستند، اما آن‌ها تنها چالش نیستند. حمله باید قادر باشد بدون گسترش آن آسیب زیادی وارد کند. در ایران مقاصد مختلفی در محدوده‌های مختلف وجود دارد. در تمرین دیگری، رزمندگان به اهداف متعددی در مدت زمان کوتاه در برود ۱۱۰۰ مایلی حمله کردند. آن‌ها با استفاده از هواپیماهای «اف-۱۵» و «اف-۳۵» از سلاح‌های پیشرفته برای دقت در حمله استفاده کردند.

<https://cutt.ly/rjGw50a>

لمادگی عمومی ارتش اسرائیل برای حمله احتمالی به ایران است. در مرحله اول، نیروی هوایی با سیستم‌های شناسایی و هشدار برخورد کرد؛ مانند سیستم‌هایی که ایرانی‌ها در اطراف تاسیسات هسته‌ای قرار داده بودند. متعاقباً، جنگنده‌ها پرواز طولانی مدت به مقصدی در اوکراین آزمایش نموده و سناریوهای جنگ سایبری و الکترونیکی مختلفی را تمرین کردند که سعی می‌کرد حمله احتمالی اسرائیل به ایران را به تعویق بیندازد.

مقامات امنیتی گفتند: «نیروی هوایی توانست در این رزمایش همکاری کامل بین هواپیماهای نسل پنجم و هواپیماهای نسل ۴ و ۴٫۵ را ادغام کند، به گونه‌ای

خطر برای دولت در بحران قانون یهودیه و سامره

کان ۱۱۱

اگر از این فرض پیش برویم که اسرائیل واقعاً اجازه نخواهد داد یهودیه و سامره به یک منطقه محاصره غیرقانونی تبدیل شوند، در واقع سه راه برای اجتناب از اعلام این سرزمین‌ها به عنوان قلمرو سابق باقی می‌ماند: • هفته آینده قانون رابه‌رای گیری برگردانید: ائتلاف در تلاش است تا برای بار دوم با شورشیان خود مذاکره کند. • تا آنجا که ممکن است بسیاری از مقررات را در قوانین خاص یادرد دستورات نظامی فرماندهان محلی پوشش دهید. • سقوط دولت: قانون در اسرائیل تصریح می‌کند که مقررات اضطراری به طور خودکار تمدید می‌شود، اگر کنست پیش از انتخابات قبل از تاریخ تمدید آن‌ها منحل شود. گزینه سوم که تاکنون کمتر مورد بحث قرار گرفته، در زمینه ثبات دولت جالب توجه است، زیرا پناهانه بزرگی به منظور انحلال برای

همه اعضای احزاب راست یا راست میانه که در هر صورت تنها کاندیدای انحلال هستند، وجود دارد. بنابراین، یک گشایش خروجی برای همه مقامات ارشد دولتی، تحت پوشش مشروعیت عمومی ایجاد شد که در پی‌ج‌های آن فرصت است که در پایان ماه ژوئن بستمی شود. در اینجانب عادل ظریفی برای همه کسانی که از فرصت استفاده می‌کنند، وجود دارد: از یک سو باید به تلاش‌های خود برای تصویب این لایحه فرصت دهند تا مبادا به عنوان یک دلیل بیپه‌ده در برچیده شدن دولت دیده شوند. انحلال دولت ممکن است همه‌راه یک اندازه به انتخابات بکشاند، اما هر کسی که آن را آغاز کند، با شرایط ترجیحی آن را پیش خواهد برد: ممکن است با احزاب دیگر همچنین در ایپوزسیون معامله کند و روایت عمومی را برای کمک به کارزار تطبیق دهد.

<https://cutt.ly/OJGwUsh>

آیا بایدن در حال گسترش روابط در جنوب آسیاست؟



ورفع نیازهای منطقه‌ای، بدون برانگیختن نگرانی‌هایی که اغلب همراه با حرکات آمریکا در منطقه به وجود می‌آید، به اولویت اصلی دولت بایدن تبدیل شده است. از برخی جهات، ایجاد یک سیاست گسترده‌تر در آسیای جنوبی حول هدف مقابله با چین و روسیه می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد. اکثر کشورهای جنوب آسیا به دنبال متعادل کردن روابط خود با واشنگتن، پکن و مسکو هستند. آن‌ها نمی‌خواهند مانند اوکراین به رقابت قدرت‌های بزرگ کشیده شوند.

<https://cutt.ly/YJP4XQT>

از آن جلوگیری کند. تجارت هندوچین همچنان به قوت خود باقی است. داده‌های جدید وزارت بازرگانی هند نشان می‌دهد آمریکا بزرگترین شریک تجاری هند در طول سال مالی ۲۰۲۲-۲۰۲۱ بود. اما آنچه برجسته نمی‌شود این است که حجم تجارت هند با رقیبش چین فاصله چندانی نداشت. تجارت هند با آمریکا ۱۱۹ میلیارد دلار و با چین ۱۱۵ میلیارد دلار بود. باین حال، دلیل فوری دیگری برای مشارکت بیشتر آمریکا در جنوب آسیا وجود دارد: بحران آب‌وهوا. جهت‌دهی یک استراتژی آسیای جنوبی حول محور کاهش تغییرات آب‌وهوایی

گسترش یافته است. به‌واسنگتن انگیزه‌های استراتژیک بیشتری برای تعامل گسترده‌تر با منطقه می‌دهد.

صحبت‌هایی مبنی بر اینکه آمریکا، آسیای جنوبی را میدان نبرد جدیدی برای یک رقابت استراتژیک می‌داند، برای اولین بار در دوران دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا مطرح شد. در هفته‌های آخر، دولت ترامپ اعلام کرد که قصد دارد سفارت آمریکا را در ماله، پایتخت مالدیو باز کند تا با نفوذ چین در آنجا مقابله کند.

به نظر می‌رسد دولت بایدن نیز اهداف مشابهی دارد. سال گذشته، کالین کال، معاون وزیر دفاع آمریکا در امور سیاسی، با عبدالله شهید، وزیر امور خارجه مالدیو، در مورد «پیشبرد منافع مشترک در هند و اقیانوس آرام» صحبت کرد.

جنگ روسیه در اوکراین نیز انگیزه بیشتری برای آمریکا جهت تمرکز بیشتر در جنوب آسیا ایجاد کرده است. نیمی از کشورهای جنوب آسیا از اولین قطعه‌نامه مجمع عمومی سازمان ملل در محکومیت تهاجم روسیه خودداری کردند. در مواجهه با انزوای جهانی، مسکو ممکن است به دنبال تعامل عمیق‌تر با جنوب آسیا باشد، مسئله‌ای که واشنگتن می‌خواهد

فان بالیسی مایکل کوگلمن

کاتماندو پست و سایر رسانه‌های نپال گزارش داده‌اند که انتظار می‌رود شیر بهادر دیوبا، نخست‌وزیر نپال ماه آینده از واشنگتن بازدید کند. این اولین سفر یک نخست‌وزیر نپالی به آمریکا از سال ۲۰۰۲ خواهد بود. این سفر تنها چند هفته پس از سفرهای متعدد مقامات ارشد آمریکا به کاتماندو انجام خواهد شد. این سفر به دنبال افزایش تعامل بین آمریکا و سایر کشورهای جنوب آسیا، به ویژه سریلانکا، بنگلادش و مالدیو در سال اخیر صورت می‌گیرد. این یک تغییر سیاسی برای واشنگتن است که در دهه‌های اخیر بیشتر سرمایه دیپلماتیک خود را در منطقه، صرف هند، پاکستان و افغانستان کرده است. دلیل رسمی دیدار اوریل بین آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا و همتای او پنجاهمین سالگرد روابط رسمی بین واشنگتن و داکا است.

هنوز نمی‌توان نتیجه گرفت واشنگتن سیاست خود را تغییر داده است. دولت بایدن حتی یک استراتژی جدید برای جنوب آسیا اعلام نکرده است. با این حال، نفوذ چین که اکنون در سراسر آسیای جنوبی

پرواز جنگنده‌های آمریکا و متحدانش پیش از آزمایش هسته‌ای کره شمالی

صدای آمریکا

آمریکا و متحدانش در آسیا روز سه‌شنبه ده‌ها هواپیمای جنگنده را بر فراز آب‌های اطراف شبه جزیره کره به پرواز در آوردند. این نمایش قدرت در حالی است که دیپلمات‌های این کشورها برای پاسخی هماهنگ به آزمایش هسته‌ای کره شمالی که احتمال می‌رود به زودی انجام گیرد، گفت‌وگو می‌کنند. وندی شرم، قائم مقام امور خارجه آمریکا، برای گفت‌وگو با مقامات کره جنوبی و ژاپنی در مورد تهدیدات کره شمالی، به سئول سفر کرده است. شرم هشدار داده است در صورتی که کره شمالی دست به یک انفجار آزمایشی هسته‌ای بزند، با واکنشی «سریع و قاطع» روبرو می‌شود. اگر پیونگ یانگ به زودی دست به آزمایش سلاح هسته‌ای بزند، این اولین بار طی پنج سال گذشته خواهد بود که چنین آزمایشی را انجام می‌دهد. آمریکا و متحدانش در منطقه زرادخانه هسته‌ای کره شمالی را یک تهدید می‌دانند. کره شمالی احتمالاً با هدف تشدید فشار بر آمریکا به منظور وادار کردن واشنگتن به پذیرش پیونگ یانگ به عنوان یک قدرت هسته‌ای و مذاکره در مورد امتیازات اقتصادی و امنیتی، دست به چنین آزمایشی می‌زند.

<https://cutt.ly/yJDw7m3>

ارائه فناوری جاسوسی پیشرفته چین به ایران همزمان با گسترش اعتراضات

واشنگتن فری بیکن

«تیاندی»، یک شرکت تولید فناوری جاسوسی پیشرفته چینی، اخیراً محصولات خود را به منظور نظارت بر تظاهرات مردمی ضد جمهوری اسلامی در اختیار دستگاه امنیتی ایران قرار داده است. این شرکت که «یکی از چهار تولیدکننده برتر شبکه‌های تلویزیون مدار بسته» در چین و تنها غول نظارتی چینی است که مستقیماً در ایران حضور دارد، اخیراً با دستگاه امنیتی جمهوری اسلامی قرارداد همکاری پنج‌ساله امضا کرد. مقامات ایرانی و چینی طی دیدارهای هفته گذشته خود با محوریت «همکاری در زمینه‌های امنیتی و پلیسی»، بر تقویت روابط خود تأکید کردند. به باور کارشناسان، «تیاندی» روابط مستقیم با سپاه پاسداران، نیروی انتظامی و دیگر نیروهای امنیتی و نظامی و شبهه‌نظامی ایران دارد و فناوری‌های نظارتی را جهت سرکوب معترضان در اختیار آن‌ها می‌گذارد. «سازمان مجاهدین خلق ایران» که یکی از گروه‌های مخالف جمهوری اسلامی است، اخیراً شبکه نظارتی دستگاه امنیتی این کشور را در حمایت از تظاهرکنندگان ایرانی مورد حمله سایبری گسترده قرار داد و به طور موقت آن را از کار انداخت.

<https://cutt.ly/3JDhQGo>



Elijah J. Magnier

@ejmalrai

جنگی بین ایران و اسرائیل نخواهد بود. جنگی بین لبنان و اسرائیل وجود نخواهد داشت. اسرائیل بدون آمریکا که اشتباهی برای جنگی دیگر ندارد وارد جنگ نخواهد شد. همچنین اسرائیل دیگر در موقعیتی نیست که بخواهد با کسی بجنگد مگر اینکه سوریه را بمباران کند.

شماره دوست ویکم

سال اول | چهارشنبه | هجدهم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

اروپا

مركز مطالعات استراتژیک

روزنامه

۹

انتخاب سخت پوتین



آمریکا وسوسه شده و قصد استفاده از این آشفتنگی را داشته باشد. گذشته از هر چیز، آمریکا می خواهد ارتش روسیه را از اوکراین بیرون کند و دست کم تعدادی از مقامات دولتی این کشور در مورد ادامه این روند و سرعت بخشیدن به فروپاشی کلی ارتش روسیه گمانه زنی می کنند. اگر به سخنان عمومی بایند توجه شود، قاعده اساسی این است که این سخنان آسیبی وارد نکند. آمریکا قویا در کنار ارتش اوکراین ایستاده، اما با این وجود، توانایی بایند برای اینکه روس ها را مستقیما مورد خطاب قرار داده و قانع کند یا اینکه جلب هر گونه هم دلی کند، در بهترین حالت خود قرار دارد. در نهایت، دولت بایند تعداد قابل توجهی از روس های مهاجر را در اختیار دارد. حالا صدها هزار روس با تحصیلات عالی در شهرهای سرتاسر اروپا، آسیای میانه، ترکیه و قفقاز جنوبی زندگی می کنند. برخی از آن ها روسیه را به خاطر دلایل اقتصادی ترک کرده اند و ارزیابی تاریکی از آینده مالی این کشور داشته اند. برخی روسیه را ترک کرده اند زیرا نمی توانستند این جنگ را تحمل کنند.

<https://cutt.ly/RJAZCz>

مرحله به مرحله است. کلمه «بسپج» در اینجا دو معنی دارد: آماده کردن ارتش برای جنگ از طریق فراخوان نیروهای ذخیره و متخصصان و جهت دادن کل جامعه روسیه به سمت جنگ. اگر پوتین بخواهد بسپج به هر دو معنای انتخاب کند، باید توجیهات قوی را برای وطن پرستی ستیزه جویانه مطرح نماید. اعلام بسپج عمومی خطرات سیاسی عظیمی را نیز به پوتین تحمیل می کند. اعلام چیزی مثل جنگ مردمی در مقابل «عملیات ویژه نظامی» صرف به شدت مخاطره آمیز است. برخی از روس ها ضد جنگ و بعضی دیگر ناراحت هستند و حاضر به شنیدن اخبار بد در باره جنگ نیستند و وقتی که مدارکی از جنایات جنگی می بینند، عصبانی می شوند. برخی به شدت طرفدار جنگ هستند و برخی قاطعانه از آن طرفداری می کنند و برخی هم معتقدان واقعی به جنگ هستند. احتمالا موضوع مهم برای افکار عمومی روسیه این است که تبعات جنگ در داخل کشور احساس نشود. حملات اندکی به تاسیسات نظامی در روسیه شده است. اگر انتخاب پوتین به نفع بسپج عمومی باشد و کرملین در انجام این کار شکست بخورد، ممکن است

داده و بالقوه باعث بی ثباتی حکومت خود می شود. مهم تر از همه تلاشی است که او به کار می گیرد تا در یابد روس ها چگونه به چه دلیل در مورد اعمالشان فکر می کنند. احتیاط در جنگ طولانی مدتی که در حال رخ دادن است، کالای گرانبهایی محسوب می شود. ابعاد تهاجم پوتین بسیار بیشتر از تمام چیزی است که در سال ۲۰۱۴ انجام شد و گسست بین روسیه و غرب نیز تقریبا بی سابقه است: مقیاس تحریم ها، محدودیت های سفر، تعطیلی یا خروج نهادهای غربی از روسیه. جنگ همه جانبه دست کم نیازمند بسپج

فانر افروز

میشائیل کیمیچ/اماریا لیلیمن

ولادیمیر پوتین در موقعیتی ناخوشایند قرار گرفته است. کشورش منابعی در اختیار دارد که می تواند با آنکای به آن ها دائما به اوکراین آسیب برساند. فراخوان تعداد زیادی از نیروهای ذخیره جامعه روسیه را آشکارا در موقعیت جنگی قرار می دهد و مشکلاتی را به وجود می آورد که باید برای حل و فصل آن نظریه های داشت. این چیزی است که مردم روسیه اساسا برای مواجهه با آن آمادگی ندارند. اگر پوتین تصمیم به بسپج عمومی بگیرد، بده بستان با مردم را تغییر

سایر حوزه ها

عدم حمایت روسیه از قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران

اسپونیک

نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی در وین در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که مسکو از قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران که انتظار می رود در نشست هفته جاری شورای حکام آژانس مورد بررسی قرار گیرد، حمایت نخواهد کرد.

میخائیل اولیانوف افزود: روز به روز آشکارتر می شود که قصد شرکت کنندگان غربی در مذاکرات وین جهت تصویب قطعنامه ای درباره ایران در نشست کنونی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، برای برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) بسیار معکوس است. روسیه به هیچ وجه خود را با چنین قطعنامه ای مرتبط نخواهد کرد.

هفته گذشته، نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، اسنادی را ارائه کرد و مدعی شد که گویا ایران همچنان دست به «تقلب» در رابطه با آژانس بین المللی انرژی اتمی می زند و از تلاش های ادعایی تهران برای سرپوش گذاشتن بر وضعیت برنامه هسته ای اش صحبت شده بود. از این رو، در این زمینه و همچنین در مورد ماهیت همکاری بیشتر ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی، انتظار می رود پیش نویس قطعنامه ای برای بررسی ارائه شود.

<https://cutt.ly/IJDorCo>

مواضع «نیروهای سوری و روسی» در سوریه همزمان با سفر لاوروف به آنکارا

صدای آمریکا

مقامات ترک و نیروهای مخالف دولت سوریه می گویند که روسیه و نیروهای دولتی سوریه مواضع خود را در شمال این کشور، جایی که ترکیه ممکن است به زودی حمله ای را علیه نیروهای کرد سوری آغاز کند، تقویت کرده اند. تقویت مواضع این نیروها در شرایطی است که آنکارا در تدارک مذاکره با مسکو در مورد عمیات نظامی احتمالی ترکیه در سوریه است. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، دو هفته پیش گفت که این کشور عملیات نظامی جدیدی را در سوریه برای گسترش «مناطق امن» در امتداد مرز آغاز می کند.

روسیه چند روز پیش اما نسبت به تشدید تنش نظامی در شمال سوریه هشدار داد. این در حالی است که به گزارش خبرگزاری ها، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز سه شنبه در توری دو روزه برای گفت و گو با مقامات ترک به آنکارا سفر کرده است.

اگر ترکیه تایید ضمنی روسیه، متحد قدرتمند بشار اسد، رئیس جمهور سوریه را بدست نیاورد، هرگونه حمله ترکیه به خاک سوریه ممکن است تبعاتی به همراه داشته باشد.

<https://cutt.ly/nJDwTfy>

سرپیچی هسته‌ای حکومت ایران برایش پرهزینه خواهد بود

تویتر قطعنامه پیشنهادی آمریکا و سه کشور اروپایی را «ضد ایرانی» توصیف نمود و تهیه کنندگان آن را تهدید کرد که مسئول تمام عواقب آن خواهند بود. نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از روز دوشنبه در وین کار خودش را آغاز کرده است و رسیدگی به وضعیت فعالیت‌های اتمی ایران و واکنش احتمالی به آن در دستور کار روز چهارشنبه شورا قرار دارد.

<https://cutt.ly/TJDrNiF>

انرژی اتمی این است که یک علامت هشدار در برابر تهران قرار دهد و روشن کند که سیاست سرپیچی هسته‌ای ایران پرهزینه خواهد بود. «نخست‌وزیر اسرائیل روز جمعه با رافائل گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تل‌آویو دیدار و گفت‌وگو کرد. دیداری که به خشم رهبران ایران انجامید و دستگاه وزارت خارجه حکومت جمهوری اسلامی به آن واکنش نشان داد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دولت ایران، روز یکشنبه در پیامی در شبکه اجتماعی

ایندیپندنت

همزمان با آغاز کار نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین، نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل، روز سه‌شنبه از این نهاد نظارتی خواست به رهبران حکومت ایران آشکارا هشدار دهد که اگر به «سیاست سرپیچی هسته‌ای» خود ادامه دهند، بهای سنگینی خواهند پرداخت. نخست‌وزیر اسرائیل، روز سه‌شنبه ۱۷ خرداد در جلسه «کمیته پارلمانی» این کشور گفت: «انتظار ما از شورای حکام آژانس بین‌المللی

روسیه حمله سایبری جدیدی را علیه آمریکا به راه انداخته است؟

پوتین دست بالایی برای غافل‌گیری در یک حمله سایبری ندارد. به همین دلیل آمریکا و متحدان اروپایی آن محافظت شده‌اند، پوتین دیگر انگیزه‌ای برای حمله ندارد. با این حال، آیا پوتین منتظر فرصتی مطلوب‌تر نخواهد بود؟ یا حمله‌ای در ابعادی محدود انجام خواهد داد و برای مثال، در انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر آمریکا مداخله خواهد کرد؟ دست کم گرفتن توانمندی‌های سایبری روسیه یا سوءظن پوتین و از دست دادن هوشیاری نسبت به آن منجر به گمراهی می‌شود.

آمریکا حالا در آستانه جنگ سرد نوینی قرار گرفته و باید مراقب امنیت سایبری خود باشد. هرچند عوامل مهمی احتمال انتقام‌جویی قریب‌الوقوع سایبری روسیه را به چالش می‌کشند، اما آمریکا نباید پتانسیل فعالیت‌های شرارت‌بار را در آینده نادیده بگیرد.

<https://cutt.ly/0JSqMUy>



آمریکا طی سال‌های گذشته زیرساخت سایبری دفاعی، بازسازی سامانه دولتی و سرمایه‌گذاری در آموزش و تربیت سایبری را توسعه داده است. با وجود اینکه آمریکا تا مدت‌ها بر سیاست سایبری دفاعی تمرکز کرده بود، اما امروزه، اولویت فرماندهی سایبری این کشور بر اقدامات تهاجمی است.

به حمله سایبری علیه آمریکا بزند، زیرا از انتقام‌جویی در چندین جبهه می‌ترسد. جامعه روسیه تاکنون تجربه پیامدهای جنگ را تجربه کرده‌اند: بحران اقتصادی و فشار روانی که به واسطه طرد از جهان به وجود آمده است. توانمندی‌های سایبری فعلی آمریکا نیز می‌تواند به ترس از انتقام‌جویی دامن بزند.

نشنال اینترست

دینا آلدانووا

محافل سیاسی واشنگتن حالا بر سر این موضوع بحث دارند که ولادیمیر پوتین احتمالاً در برابر فشار بر اقتصاد کشورش و بروز نشانه‌هایی از شکست در جنگ اوکراین، چه واکنشی نشان خواهد داد.

روسیه هم‌چون ایران و کره شمالی مسئول برخی از ستیزه‌جویانه‌ترین حملات سایبری در ابعادی بزرگ است. با این حال، چنین تاکتیک‌های سایبری عمدتاً نقش حاشیه‌ای داشته و یا برای حمایت از جنگ‌های متعارف بوده یا کارزارهای دروغ‌پراکنی تا در جوامع مورد هدف باعث هرج و مرج و وحشت شود.

نه تنها حمله سایبری علیه آمریکا با ماهیت تاریخی جنگ سایبری روسیه در تناقض است، بلکه مسکوظرفیت سایبری مناسب و کافی برای انجام چنین حمله‌ای را ندارد. علاوه بر این، بعید است که روسیه دست

قطعنامه آمریکا و سه کشور اروپایی علیه ایران به شورای حکام آژانس ارائه شد

شورای حکام آژانس، که ۳۵ کشور در آن عضوند، در هفته جاری این قطعنامه را به رأی می‌گذارد.

چند دیپلمات به رویترز گفتند به رغم تهدیدهای ایران، این قطعنامه احتمالاً تصویب خواهد شد. غربی‌ها در ماه‌های گذشته بارها از ارائه این قطعنامه خودداری کرده بودند، زیرا می‌ترسیدند بر مذاکرات وین برای احیای برجام اثر منفی بگذارد. اما با به بن‌بست رسیدن مذاکرات وین، این مسأله هم از بین رفته است. مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در وین حدود سه ماه است که متوقف شده است.

دو قطعنامه آخر شورای حکام علیه ایران در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۲۰ صادر شدند.

<https://cutt.ly/FJDe7in>

رویترز

آمریکا، بریتانیا، آلمان و فرانسه روز سه‌شنبه متن پیش‌نویس قطعنامه‌شان علیه ایران را به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه کردند. در متن پیش‌نویس، از ایران به دلیل کوتاهی در پاسخگویی به سوالات آژانس درباره پیدا شدن رد اورانیوم در تاسیسات هسته‌ای اعلام‌نموده، انتقاد شده است. این حرکت باعث خشم حکومت ایران خواهد شد و مقام‌های جمهوری اسلامی پیش‌تر وعده داده بودند که چنین اقدامی با واکنش شدید آن‌ها مواجه خواهد شد.

خبرگزاری رویترز گزارش داد که متن قطعنامه ارائه شده به شورا را رویت کرده و نسبت به پیش‌نویسی که هفته گذشته منتشر شده بود، تغییر چندانی نکرده است.





Senator Bill Hagerty

@SenatorHagerty

مدت‌هاست که شورای احکام به سر زدن نظام ایران به دلیل عدم پایداری و ارجاع پرونده به شورای امنیت سازمان ملل می‌پردازد. علاوه بر این، دولت بایدن باید فشار حداکثری را احیا کند، نه توافق ناقص هسته‌ای ایران.

شماره دوست ویکم

سال اول | چهارشنبه | هجدهم خرداد ۱۴۰۱

تلاش ریاض برای ایجاد روابط رسمی با اسرائیل

وال استریت ژورنال

وال استریت ژورنال در مقاله‌ای افشا کرد عربستان در حال مذاکره جدی با اسرائیل برای ایجاد روابط تجاری و دستیابی به توافقات امنیتی جدید است. اگرچه عربستان، اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد و هیچ روابط دیپلماتیکی نیز با آن ندارد، اما پادشاهی ریاض در حال گسترش مذاکرات محرمانه خود با مقامات این کشور است که می‌تواند سیاست غرب آسیا را تغییر داده و به چندین دهه دشمنی بین دو

طرف در منطقه پایان دهد.

با کمک دولت بایدن، عربستان و اسرائیل در تلاش برای میانجیگری توافقی هستند که می‌تواند به هوپیمای‌های تجاری اجازه بیشتری برای پرواز از حریم هوایی اسرائیل بر فراز این پادشاهی داده و راه را برای ریاض در ارتباط با کنترل کامل دو جزیره راهبردی در دریای سرخ هموار کند.

در عین حال، امکان سفر شماری از تاجران اسرائیلی به عربستان فراهم شده است، زیرا دو طرف به دنبال تعمیق

روابط اقتصادی خود هستند. دولت عربستان این اقدامات را انجام می‌دهد؛ زیرا می‌بیند که حمایت از روابط با اسرائیل در میان افکار عمومی خود افزایش یافته است. بر این اساس، منابع آگاه ادعا کردند که خالد بن سلمان، پسر ملک سلمان پادشاه عربستان در سفر اخیر خود به واشنگتن به مقامات آمریکایی گفته است که نظر سنجی‌ها نشان می‌دهند نظر مردم به سمت حمایت از رابطه با اسرائیل تغییر کرده است.

<https://cutt.ly/tjDusfo>

تغییر طوفان به آرامش در شرق مدیترانه

اندیشکده واشنگتن دیوید پولاک

ترکیه: مهم‌ترین عامل این تغییر مثبت، تغییر در موضع ترکیه است که به طور کلی حاکی از غلبه سیاست داخلی بر سیاست خارجی است. طبق معمول، منشأ تغییر سیاست‌های ترکیه در قبال همسایگان خود رامی‌توان در داخل این کشور یافت. اردوغان می‌خواهد در انتخابات سال آینده شرکت کند و زودتر از آنکه هر یک از ذخایر انرژی برون کرانه‌ای بتواند دسترس پذیر شود، به نجات اقتصادی نیاز دارد.

لبنان: سال گذشته همچنین شاهد گفت‌وگوهای زیادی درباره جلب همکاری لبنان بودیم. یک موضوع، طرحی برای آوردن گاز طبیعی شرق مدیترانه از مبدأ مصر و اسرائیل به لبنان است که از طریق یک خط لوله زمینی از مسیری بسیار غیرمستقیم از طریق اردن و سوریه صورت می‌گیرد. این پروژه پیچیده با میانجیگری واشنگتن



حفظ می‌کند.

یونان و قبرس: هر دو دولت به موضع دوستانه جدید ترکیه روی خوش نشان داده‌اند، از جمله با ملاقات‌های سطح بالا، اظهارات آشتی‌جویانه مقامات رسمی، برخی توافقات با بر سر امور فرعی متعدد و مهم‌تر از همه، تقریباً غیاب اقدامات تحریک‌آمیز.

مصر: یک ذی نفع آشکار همسویی‌های جدید در شرق مدیترانه، مصر است. مصر دیگر با تهدید ترکیه روبه‌رو نیست، چه در

انجام می‌شود.

اسرائیل: در قلب سیاست مدیترانه‌ای امروز اسرائیل تناقضی وجود دارد. اسرائیل به جذب حداکثر شرکای منطقه‌ای ممکن علاقه‌مند است و از ترک مخاصمه میان ادعاهای متقابل رقبا استقبال می‌کند. از این رو، اسرائیل به پیشنهادهای آنکارا برای همکاری دریایی و انرژی واکنش محتاطانه ولی مثبت از خود نشان می‌دهد و هم‌زمان رابطه نزدیک خود با یونان، قبرس و مصر را

سواحل خود، چه در لیبی، یا در مسائل سیاسی داخلی. مصر داوطلبی مشتاق برای چندین طرح پیشنهادی جدید چندجانبه انرژی است که همه آن‌ها قرار است با کمک مالی خارجی انجام شود.

ایران: ایران هم اکنون توانمندی‌ها و جاه‌طلبی‌های بسیار بزرگ‌تری دارد. ایران به بندرهای سوریه و لبنان قدری دسترسی داشته و گاهی از طریق کانال سوئز هم ترانزیت می‌کند. ولی تا به حال فقط یکی دو بار علیه اهداف دریایی اسرائیلی در مدیترانه مستقیماً اقدام کرده، چون موضع قدرت ایران در آنجا نسبتاً ضعیف باقی مانده است. چین: در مورد چین هم بیشتر این موارد صدق می‌کند، چون این کشور شدیداً در حال تقویت حضور و موقعیت خود در سراسر دنیا است، از جمله در مدیترانه، از اسرائیل تا مصر تا مراکش. به خصوص شرق مدیترانه یک پایانه مهم در «طرح راه ابریشم جدید» است.

<https://cutt.ly/KJSoYvs>

در خواست دولت یمن از غرب برای تشدید فشار بر حوثی‌ها

العربیه

هیئت مذاکره‌کننده دولت یمن، از جامعه جهانی، سفرای اتحادیه اروپا و فرستاده آمریکا خواست تا با افزایش فشار بر شبهه‌نظامیان حوثی برای تسریع بازگشایی جاده‌های اصلی تعز و سایر استان‌ها، پیشنهاد فرستاده سازمان ملل به یمن در این خصوص را بپذیرند.

سه‌شنبه ۱۷ خرداد، در بیانیه هیئت مذاکره‌کننده دولت یمن، از تلاش‌های فشرده هانس گروندبرگ، فرستاده سازمان ملل و تیم او که منجر به ارائه پیشنهاد بازگشایی پنج جاده در استان تعز و برخی استان‌ها از جمله یک جاده اصلی شد، قدردانی شده است.

در بیانیه آمده است که این امور، «بیانگر حداقل خواسته‌های مردم استان تعز است؛ بر این مبنا که زمان بازگشایی سایر

جاده‌ها در ماه‌های آینده نیز مشخص شود.»

به گفته هیئت مذاکره‌کننده دولت یمن، «با گذشت بیش از دو هفته از آغاز مذاکرات در امان، پایتخت اردن، بر سر بازگشایی جاده‌های استان تعز، مواضع حوثی‌ها این مذاکرات را متوقف کرد.»

در ادامه بیانیه آمده است: «به رغم ارائه دیدگاه ما مبنی بر اینکه بازگشایی جاده‌های اصلی، باعث برطرف شدن رنج مردم و کاهش مشکلات لجستیکی و هزینه‌های اقتصادی می‌شود، طرف مقابل (حوثی‌ها) بر موضوع بازگشایی جاده‌های خاکی فرعی اصرار ورزیده که هدف برداشتن محاصره و کاهش درد مردم را محقق نمی‌سازد.»

<https://cutt.ly/FJdZPE>





رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی
مختص مطالعه نخبگان